ILMO. SR.
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR -
MD. Prefeito Municipal de Guariba

O abaixo assinado, Daniel Leonardo de Souza, cargo: Diretor de
Contabilidade, vem através deste, solicitar 0 envio de projeto de lei 2 CAmara Municipal,
objetivando a abertura de crédito suplementar por meio de superévit financeiro amparado para a
seguintes despesas:

1. Criagdo de crédito no valor de R$ 100.000,00 para valores relativos a outras despesas
variaveis - pessoal civil; classificado e codificado conforme segue:

Unidade Or¢amentdria: 02.02.01 | Secretaria de Administragdo
Funcional: 04.122.0003.2.005000 3.1.90.16 — Qutras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Ficha: 30 [ Valor: R$ 100.000,00

Codigo de Aplicagio: 110.0000

2. Criaglo de crédito no valor de R$ 5.000,00 para valores para as despesas com
indenizagdes, e restituigdes; classificado e codificado conforme segue:

Unidade Orc¢amentéria: 02.03.01 | Secretaria de Finangas
Funcional: 04.123.0007.2.009000 3.3.90.93 — Indenizagdes e Restituicdes
Ficha: 87 | Valor: R$ 5.000,00

Caédigo de Aplicagio: 110.0000

Termos em que,

Aguarda-se Providéncias.

Guariba, 05 de setembro de 2.019.

Daniel Leonardo de Souza
Diretor de Contabilidade



ILMO. SR.
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR -
MD. Prefeito Municipal de Guariba

A abaixo assinada Fabiana de Oliveira Soares Vieira, Contadora,
vem através deste, solicitar o envio de projeto de lei 8 Camara Municipal, objetivando a
abertura de créditos suplementares por meio de anulagio, para acorrer com as
seguintes despesas:

1. Criagdo de crédito suplementar no valor de RS 430.000,00 (quatrocentos e
trinta mil reais), para fins de custear despesas com vencimentos e obrigagdes
patronais, classificado e codificado conforme segue:

Unidade Or¢camentaria |02.17.01 lSecretaria da Educacgao
Funcional: 12.361.0016.2.017000.3.3.90.39 - OUTROS SERV TERC. PJ
Ficha: 246 | valor:] R$ 104.953,87

Cddigo de Aplicacdo: 262.0000

Unidade Orgamentaria 02.17.01 Secretaria da Educagao
Funcional: 12.361.0016.2.017000.3.3.90.47 OBRIGACOES TRIBUTARIAS
Ficha: 247 | valor:] RS 10.000,00

Codigo de Aplicagdo: 262.0000

Unidade Orgamentaria |02.17.02 |Secretaria da Educagdo
Funcional: 12.365.0021.2.020000.3.1.90.11 - VENCIMENTOS
Ficha: 254 | valor:]| R$ 200.000,00

Cédigo de Aplicagdo: 271.0000

Unidade Or¢camentaria I02.17.01 lSecretaria da Educagdo
Funcional: 12.361.0016.2.017000.3.1.90.96 RESSARCIMENTO
Ficha: 243 | valor:] R$ 115.046,13

Cédigo de Aplicagdo: 262.0000

Unidade Orgamentaria 02.17.01 ISecretaria da Educacao
Funcional: 12.361.0016.2.068000.3.1.90.13 - OBRIGAGOES PATRONAIS




Ficha:250 | valor:] RS 70.000,00

Cédigo de Aplicacdo: 261.0000

Unidade Orgcamentaria |02.17.01 ISecretaria da Educagdo
Funcional: 12.361.0016.2.068000.3.1.90.11 - VENCIMENTOS
Ficha:249 | valor:| R$ 160.000,00

Codigo de Aplicacdo: 261.0000

Unidade Orgamentaria |02.17.02 I Secretaria da Educacgido
Funcional:12.365.0021.2.040000.3.1.90.11 - VENCIMENTOS
Ficha: 265 | valor:| RS 100.000,00

Cddigo de Aplicacdo: 272.0000

Unidade Or¢amentaria |02.17.02 I Secretaria da Educagdo
Funcional:12.365.0021.2.040000.3.1.90.13 - OBRIGACOES
Ficha: 268 | valor:] R$ 100.000,00

Cédigo de Aplicagdo: 272.0000

Termos em que,
Aguarda-se Providéncias.

Guariba, 10 de setembro de 2019

\
J( e
I:J'ome:\gzﬁiana 4e Oliveira Soares Vieira

Cargo: Contadora Secretaria da Educagéo




ILMO. SR.
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR -
MD. Prefeito Municipal de Guariba

A abaixo assinada, Fabiana de Oliveira Soares Vieira, Contadora,
vem através deste, solicitar o envio de projeto de lei &8 Camara Municipal, objetivando a
abertura de créditos especiais por meio de superavit financeiro, para acorrer com as
scguintes despesas:

1. Cria¢do de crédito especial no valor de RS 100,00 (cem reais), para fins de
custear despesas com devolugdo de saldo de aplicagio financeira do Convénio
ONUREA- Aquisigdo de Onibus Escolar Acessivel, classificado e codificado
conforme segue:

SUPERAVIT
Unidade Orcamentéria 102.17.03  [secretaria da Educacio
Funcional: 12.361.0016.2.017000.3.3.90.93 - Indenizagdes e Restituigbes
Ficha: Nova I Vanr:I RS 100,00
Cédigo de Aplicacdo: 200.0025

Termos em que,
Aguarda-se Providéncias.

Guariba, 02 de setembro 2019

Nome: Fabjana de Oliveira Soares Vieira

Cargo: Contadora Secretaria da Educagéo



Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=deae4c178...

L (G331021016399403007
Saldo conta corrente 02/09/2019 10:21:33
Cliente
Agéncia 4585-3
Conta 17079-8 PM GUARIBA-PAR -
Saldo 90,18 C

Transagéo efetuada com sucesso por: J8241238 FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

1aF1 02/09/2019 10:21



II.MO. SR.
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR -
MD. Prefeito Municipal de Guariba

O abaixo assinado, Daniel Leonardo de Souza, cargo: Diretor de
Contabilidade, vem através deste, solicitar o envio de projeto de lei & Camara Municipal,
objetivando a abertura de crédito suplementar por meio de superdvit financeiro amparado para a
seguinte despesa:

1. Criagéio de crédito no valor de R$ 20.000,00 para aquisi¢do de mobilidrio em geral;
classificado e codificado conforme segue:

Unidade Or¢amentaria: 02.06.01 | Secretaria de Emprego Relag¢do Trabalho
Funcional: 11.3320015.2.016000 4.4.90.52 — Equipamentos e Mat. Permanente
Ficha: 167 | Valor: R$ 20.000,00

Cddigo de Aplicagiio: 110.0000

Termos em que,

Aguarda-se Providéncias.

Guariba, 11 de setembro de 2.019.

Daniel Leonardo de Souza
Diretor de Contabilidade

o



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO

AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 — CENTRO
FONE: (16) 3251-9422

REQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE

N°35/2019 ORGAO: PODER EXECUTIVO DATA:
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EMPREGO E RELAGOES DO 06/09/2019
TRABALHO
SUBUNIDADE:
U QTDE
ITEM | QTDE REQUISITADA g AUTS?'ZA DESCRIGAO DETALHADA V.UNIT | v TOTAL
Mesa em L, em MDF de 30 mm,Composta por:
Mesa Gerente(1,40 x 0,70 m),Mesa
04 01 R$ 750,00 | R$ 750,00
Datilografo(1,00 x 0,70 m) E Conex3o com Pé na
Cor Tabaco.
02
03
04 ATA DE REGISTRO DE PRECOS N 319/2018
05 PROCESSO DE LICITACAO N2 985/2018
06 PREGAO PRESENCIAL N2 156/2018
07
08
i FORNECEDOR: ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS
: PARA ESCRITORIO LTDA.
10 CNPJ:08.221.047/0001-97
11
12
13
14
15
16
17
18

VALOR ESTIMADO: R$ 750,00

FINALIDADE: AQUISICAO DE
RELACOES DO TRABALHO.

MESA PARA FUNCIONARIOS DA SECRETARIA DE EMPREGOE

TOTAL: R$: 750,00

(SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

\

Setor de Almoxarifado Setor de Compras: Depto de Contabilidade: Autorizagdo: /E)Setor de Licitagdo:
Emis sy Em_’t /1%, /3 Em A /. Em__/ _/ 7 W i
Clas. Desp.:
Saldo:
Celiivi e
Servidor Responsavel Servidor Responsavel Contador 4’ refeito Municipal/ Servidor Responsavel
Secretdrio de
Finangas

/l\f" 3(?\/\@

r%tl’)é"\& ~ (ﬁ/\n” {

Anselmo Moises Gimenes Peres

SECRETARIO DE EMPREGO E RELACOES DO TRABALHO




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PAULO

AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 - CENTRO
FONE: (16) 3251-9422

REQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE

E BRINQUEDOS LTDA.

N°40/2019 ORG/'\O: PODER EXECUTIVO DATA:
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EMPREGO E RELACOES DO 06/09/2019
TRABALHO
SUBUNIDADE
QTDE
ITEM | QTDE REQUISITADA g AUTSE'ZA DESCRIGAO DETALHADA V. UNIT V. TOTAL
MESA PARA ESCRITORIO COM BORDA RIGIDA
NA COR CINZA COM 3 GAVETAS, MATERIAL:
14 5 ESTRUTURA EM ACO CARBONO E TAMPO EM R$ 300,00 | R$ 1500,00
MDF, MEDINDO 120 CM X 75 CM X 58 CcM™m,
COR CINZA GARANTIA DE 12 MESES.
i 02
& 03
04 ATA DE REGISTRO DE PRECOS N2 322/2018
05 PROCESSO DE LICITACAO N2 985/2018
06 PREGAO PRESENCIAL N2 156/2018
07
08
i FORNECEDOR: DOCE INFANCIA MOVEIS

10

CNPJ:08.21.863.308/0001-30

11

12

13

14

15

16

17

18

VALOR ESTIMADO: R$ 1500,00

DO TRABALHO.

FINALIDADE: AQUISI

CAO DE MESA PARA FUNCIONARIOS DA SECRETARIA DE EMPREGO E RELACOES

.

TOTAL: R$: 1.500,00

(HUM MIL E QUINHENTOS REAIS)

Setor de Almoxarifado Setor de, mp s: Depto de Contabilidade: Autorizagdo: etor de Licitagdo:
Emiy L Em/U //2 =L PR Ll Em__/ £y
Clas. Desp.:
Saldo:
o - -
Servidor Responsavel Servidor Responsavel Contador “NPrefeito Municipal/ Servidor Responsével
Secretdrio de
Finangas

/
/ : 2
/4,«’ .W%”r O IR [“T f‘f"’l" {

Anselmo Moises Gimenes Peres

SECRETARIO DE EMPREGO E RELACOES DO TRABALHO




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PA uLo
AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 — CENTRO
FONE: (16) 3251-9422

REQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE

N°038/2019 ORGAO: PODER EXECUTIVO : DATA:
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EMPREGO E RELAGOES DO TRABALHO 06/09/2019
SUBUNIDADE:
QTDE
QTDE UND V. UNIT
ITEM REQUISITADA AUTORIZADA DESCRIGAO DETALHADA V. TOTAL
Armério de ago 02 portas com pés , de abrir chapa 22
(0,75mm), fechadura de metal medindo 1,98 x 1,20 x 0,45
m, na cor cinza,04 prateleiras do mesmo material,moldadas
com dobras duplas e reforco em 6mega na frente inferior
13 05 A P $ C # 2 < R$ 1.205,00 | R$ 6.025,00
regulaveis em altura através de cremalheiras localizadas
nas laterais internas do corpo do armario pés integrados
produzidos em chapa ASTM 16(1.5MM)com 100 mm de
altura, formato trapézio.
02
03 ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 318/2018
04 PROCESSO DE LICITAGAO N° 985/2018
05 PREGAO PRESENCIAL N° 156/2018
06 FORNECEDOR: TECMOVEIS MOVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA - EPP,
or CNPJ:60.370.335/0001-23
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
25 » e
/'-‘{;u Hin (1O ¥ (& /. caes
. Anselmo Moises Gimenes Peres
SECRETARIO DE EMPREGO E RELACOES DO TRABALHO
TOTAL: R$:6.025,00 (SEIS MIL E VINTE E CINCO REAIS)
VALOR ESTIMADO: Finalidade:AQUISICAO DE ARMARIO PARA SECRETARIA.
R$. 6.025,00 \
Setor de Almoxarifado Depto de Contabilidade:
2 Setor de Comgra}s.' Autorizagdo: or de Licitagdo:
el 2l 27y 2HP "’9 Em / /
em (10, &% / = R B SRR . T e
! Clas. Desp.:
Saldo:
Servidor Responsavel L.~ 4
Servidor Responsavel Contador <:kPrefeito Municipal/ Servidor Responsavel
Secretdrio de
Financgas




AV. EVARISTO VAZ, N. 1.190 - CENTRO
FONE: (16) 3251-9422

REQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA ESTADO DE SAO PA uLo

N°39/2019 ORGAO: PODER EXECUTIVO DATA:
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EMPREGO E RELAGOES DO TRABALHO 06/09/2019
SUBUNIDADE:
meEm | . QTDE UND are DESCRIGAO DETALHADA V.UNIT | v toTtaL
: REQUISITADA AUTORIZADA C :
ARQUIVO DE ACO TIPO VERTICAL COM 4 GAVETAS DESLIZANTE
COM A SEGUINTE CONFIGURACAO; GAVETAS CONFECCIONADAS
EM CHAPA DE ACO CARBONO 22 (O,QOMM)’DE ESPESSURA,
FORMADAS POR: FRENTE DA GAVETA COM ESTAMPA PARA
PORTA ETIQUETA SUPORTE PARA PASTA SUSPENSA FORMADO
POR REQUADRO, BASE ESTRUTURA PARA UNIAO DE TODO
30 05 CONJUNTO DA GAVETA; AS GAVETAS SE MOVIMENTAM POR MEIO R$985,00 R$4.925'00
DE CORREchAS TELESCOPICAS DE NO M‘NIMO 45MM DE
LARGURA COM CAPACIDADE DE 45 KG/PAR, FECHADURA
C[LINDRICA COM TRAVAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS,
PUXADORES EM FORMA DE ALCA DE 96 MM COM ACABAMENTO
CROMADO.
02
03
04 ATA DE REGISTRO DE PRECO Ne 318/2015
05 PROCESSO DE LICITACAO N@ 985/2018
06 PREGAO PRESENCIAL N2 156/2018
07
08 FORNECEDOR: TECMOVEIS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
09 CNPJ: 60.370.335/0001-23
10
11
12
13
14
15
16
17
18
A eln o _/*~/¢J,}.ﬁ;" & K”“LL
. Anselmo Moises Gimenes Peres
SECRETARIO DE EMPREGO E RELACOES DO TRABALHO

TOTAL: R$4.925,00 (QUATRO MIL NO VECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

VALOR ESTIMADO: ' o
Finalidade:AQUlSICAO DE ARMARIO ARQUIVO PARA SECRETARIA.
R$:4.925,00
e —
Setor de Almoxarifado Setor q;e,:f:omp,ras: Depto de Contabilidade: Autorizagao: Setor de Licitago:
P , ’
Em_ /i g Em L& /7T ) Em oy Em__/_ ¢ Emi /i
4 - Clas. Desp.:
_,\\ o p Saldo:
/4 f“lm
K\_l {({L'/
Servidor Responsavel Servidor Responsével Contador j‘\p,efe,'to Municipal/ Servidor Responsavel
Secretdrio de
Financgas




ILMO. SR.
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR -
MD. Prefeito Municipal de Guariba

O abaixo assinado, Daniel Leonardo de Souza, cargo: Diretor de
Contabilidade, vem através deste, solicitar o envio de projeto de lei 4 CAmara Municipal,
objetivando a abertura de crédito especial para acorrer com as seguintes despesas:

1. Criagdo de crédito no valor de R$ 14.339,17 para o Atendimento Portador de Deficiéncia,
Os recursos serdo utilizados com material de consumo e géneros alimenticios;
classificado e codificado conforme segue:

: 2 FUNDO MUNIC.
Unidade Orgamentéria 02.13 ASSIS. SOCIAL
082420010.2.043000 Ficha: 171

R$ 14.339,17
3.3.90.30 Material de Consumo
CODIGO DE APLICACAO: 500.0037 - FONTE 5

2. Criagdo de crédito no valor de R$ 21.508,76 para o Projeto Quero Vida, os recursos
serido utilizados com contratagio de cursos e prestacio de servigos; classificado e
codificado conforme segue:

sout : FUNDO MUNIC.
Unidade Or¢gamentéaria 02.13 ASSIS. SOCIAL
082430019.2.066000 Ficha: 176
R$ 21.508,76
3.3.90.39 Outros Servigos de Terceiros - PJ

CODIGO DE APLICACAO: 500.0019 - FONTE 2

3. Criagdo de crédito no valor de R$ 33.000,00 para o Projeto Diamante, os recursos serio
utilizados com material de consumo e géneros alimenticio, e ainda com contratagio
de cursos e prestagiio de servigos; classificado e codificado conforme segue:

: ; FUNDO MUNIC.
Unidade Orgamentaria 02.13 ASSIS. SOCIAL
082430019.2.088000 Ficha: 180

R$ 19.800,00
3.3.90.30 Material de Consumo
CODIGO DE APLICACAOQ: 500.0019 - FONTE 2

; G FUNDO MUNIC.
Unidade Orgamentaria 02.13 ASSIS. SOCIAL
082430019.2.088000 Ficha: 182

R$ 13.200,00
3.3.90.39 Outros Servigos de Terceiros - PJ

CODIGO DE APLICACAO: 500.0019 - FONTE 2




4. Criagdo de crédito no valor de R$ 30.000,00 para o Programa Renda Cidada, os recursos
serdo utilizados com material de consumo e géneros alimenticio, e ainda com
contratagio de cursos e prestacio de servigos; classificado e codificado conforme

segue:

2 A FUNDO MUNIC.
Unidade Or¢amentaria 02.13 ASSIS. SOCIAL
082440027.2.090000 Ficha: 199

R$ 12.000,00
3.3.90.30 Material de Consumo
CODIGO DE APLICACAO: 500.0020 - FONTE 2

L 43 FUNDO MUNIC.
Unidade Orgamentéria 02.13 ASSIS. SOCIAL
082440027.2.090000 Ficha: 201

R$ 18.000,00

3.3.90.39

Outros Servigos de Terceiros - PJ

CODIGO DE APLICACAO: 500.0019 - FONTE 2

5. Criagdo de crédito no valor de R$ 44.336,35 para o Programa A¢do Jovem, os recursos
serido utilizados com contratagio de cursos e prestacio de servigos; classificado e
codificado conforme segue:

FTe 53 FUNDO MUNIC.
Unidade Or¢amentaria 02.13 ASSIS. SOCIAL
082430019.2.089000 Ficha: 185

R$ 44.336,35

3.3.90.39

Outros Servigos de Terceiros - PJ

CODIGO DE APLICACAO: 500.0020 - FONTE 2

6. Criagdo de crédito no valor de R$ 80.000,00 para o Programa Gestdo do SUAS
(GSUAS), os recursos serio utilizados para aquisicio de automével e equipamento
permanentes; classificado e codificado conforme segue:

: : FUNDO MUNIC.
Unidade Or¢amentéria 02.13 ASSIS. SOCIAL
082440027.2.049000 Ficha: 198

R$ 80.000,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente

CODIGO DE APLICACAO: 500.0038 - FONTE 5

Termos em que,
Aguarda-se Providéncias.

Guariba, 09 de setembro de 2.019.

Daniel Leonardo de Souza
Diretor de Contabilidade




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA/SP

- SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AV. Campos Salles, n°822 — Centro — Fone/Fax (16) 3251-3423 / 3251-2790
E-mail: sec_acaosocial@guariba.sp.gov.br’/ Guariba-SP

_ Oficio n®. 147/2019

Guariba, 03 de Setembro de 2.019

Assunto: Alteragdo no Orgamento 2.019

f
Prezado Senhor,

Solicito pelo presente a inclusdo de Superavit no Orgamento de Projetos
da Assisténcia Social referente ao ano de 2.019, conforme anexo.

No aguardo e ao dispor.

Atenciosamente,

8 }

PRGN B
Valdinéia Ap, Di M da Silva :
Supervisora de Servigos

‘ Maria ApyBarrios R% X :
" ‘Secretaria Municipal de Desenvolvirmento Social

Ilmo Senhor.

DANIEL LEONARDO DE SOUZA

Diretor Do Departamento De Contabilidade
Prefeitura Do Municipio De Guariba/SP



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA/SP

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AV. Campos Salles, n°822 — Centro — Fone/Fax (16)~3251_-3423'/ 3251-2790
E-mail: sec_acaosocial@guariba.sp.gov.br / Guariba-SP

ALTERACOES NO ORCAMENTO 2 019
Sohc:tacao de Alteragdo Recursos Estaduals

Justificativa: SUPER[\VIT

08242 Assnstencna ao Portador de Deficiéncia 082420010 ATENDIMENTO AO PORTADOR DE
DEFICIENCIA 082420010.2.043000

ATENDIMENTO AO PORTADOR DE DEFICIENCIA. 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
171 Fonte....: 5 Transf. e Convénios Federais

Aplicagdo: 500.0019 PROTECAO SOCIAL ESPECIAL

RS. 14.339,17 (Recursos serdo utilizados para pagamento de material de
consumo e alimentag3o)

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 176 Fonte....: 2 Transf. e
Conv. Estaduais - Vinculados Aplicagdo: 500.0019 PROTECAO SOCIAL’ ESPECIAL

RS. 21.508, 76 (Recursos serdo utilizados para pagamento de cursos e
prestadores de servico)

Publlco Atend|do Jovens e Adultos Portadores de Defucnenaa

Justlflcatlva SUPERAVIT

082430019 2; 088000 ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE EM LIBERDADE ASSISTIDA
(ESTADUAL) 3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

180 Fonte...ﬁ.:__ 2 Transf e Conv Estaduais - Vinculados

Aplicagdo: 500.0019 PROTECAO SOCIAL ESPECIAL

R$ 19.800,00.(Recursos serdo utilizados para. pagamento de material de
consumo e allmentagao) .

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

182 Fonte....:. 2 Transf.e Conv. Estaduais - Vinculados

Aplicagdo: 500.0019 PR - :

PROTECAO SOCIAL ESPECIAL _

RS. 13.200,00 (Recursos serdo utilizados para pagamento.de cursos e

prestadores de servigo) .



PREF EITURA DO MUNICIPIO DE GUARIBA/SP
- SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AYV. Campos Salles, n°822 — Centro — Fone/Fax (16) 3251-3423 / 3251-2790
E-mail: sec_acaosocial@guariba.sp.gov.bri/ Guariba-SP

Publico Atendido: Adolescentes em medida Soci_ovEduc‘al:tiva - Poder
Judiciario

Justificativa: SUPERAVIT

082440027.2.090000 PROGRAMA RENDA CIDADA
3.3.90.30.00. 00.00 MATERIAL DE CONSUMO ;!
199 Fonte....: 2 Transf e Conv. Estaduais - Vmculados i
Aplicagdo: 500.0020 PROTECAO SOCIAL BASICA :

RS. 12.000,00 (RecursoS serdo utilizados para pagaméhto de material
de consumo e alimentag¢do)

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JU |
201 Fonte..... 2 Transf. e Conv. Estaduais - Vinculados
Aplicagdo: ‘500:0020 PROTECAO SOCIAL BASICA

R$ 18.000,00 (Recursos serdo utilizados para pagamento de cursos e
prestadores de servu;o) :

Pubhco Atendudo Familias beneflclanas do Programa Renda Cidada / Desenvolvido
na Secretarla de Desenvolwmento Social. '

Justificativa: SUPERAVIT
082430019.2: 089000 PROGRAMA ACAO JOVEM

3.3.90. 39 00. 00 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Ju:
185 Fonte. B 4 Transf e Conv. Estaduais - Vinculados .
Aplnca;ao 500 0020 PROTECAO SOCIAL BASICA

R$.44.336,35 (Recursos serdo utilizados para pagamento de cursos e

prestadores de servu;o)

Publico Atendldo Jovens e Adolescentes do Programa Estadual A;ao Jovem /
Desenvolvido pelo CRAS.



. .PREFEITURA DO MUNICIPIO. DE GUARIBA/SP

. 'SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AV, Cémpos Salles, n°822 — Centro — Fone/Fax (16):3251-3423 / 3251-2790
E-mail:, sec_acaosocial@guariba.sp.gov.br;/ Guariba-SP

Justificativa: SUPERAVIT

082440027.2.049000 GESTAO DO SUAS (GSUAS)

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAlf\IENTE ;
198 Fonte....: 5 Transf. e Convénios Federais ; &%
Aplicagdo: 500.0038 GBF FNAS

R$. 80.000,00 (Recursos para aquisicdo de autorhével e éqdipamentos)

Publico Atendido: Familias em descumprimento de condicionalidades do Programa
Bolsa Familia, aplicados na Secretaria de Desenvolviméntp Social, CRAS e CREAS

il ‘\?},’ VL g, Maria Ap. ‘Barrios gaz/
Valdinéia Ap. Di'M da Silva Secretaria Municipal de

Supervisora'de Servigos Desenvolvimento Social




